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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 122 

I brev af 19. april 2023 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 122: 

Vil ministeren i forlængelse af ministerens besvarelse af BUU alm. del – 

samrådsspørgsmål C den 13. april 2023 oplyse, hvad tidsplanen er for ar-

bejdet i den nye vidensenhed for børn og unge med særlige behov, som 

skal bidrage til at styrke indsatsen inden for inklusion og specialundervis-

ning? 

Svar: 

For at styrke indsatsen for børn og unge med særlige behov har Børne- 

og Undervisningsministeriet etableret enheden VIBUS – Vidensenhed 

for børn og unge med særlige behov. VIBUS’ hovedopgave er at sikre 

etablering af et fagligt grundlag for en styrket indsats for børn og unge med særlige 

behov.  

 

Formålet med det faglige grundlag er 1) at etablere et vidensbaseret be-

slutningsgrundlag, der skal sikre, at børn og unge med særlige behov har 

adgang til undervisningstilbud, der modsvarer deres behov, samt 2) sikre 

udarbejdelse og udbredelse af praksisorienteret viden og redskaber, der 

kan bidrage til at styrke undervisningen for børn og unge med særlige be-

hov.  

 

Det faglige grundlag er påbegyndt i foråret 2023 og forventes færdigt i 

2025. Udarbejdelsen og udbredelsen af den praksisorienterede viden og 

redskaber rettet mod sektoren vil ske løbende inden for denne periode.  

 

VIBUS skal arbejde målrettet med data og viden i forhold til inklusion og 

specialundervisning. Samtidig skal enheden sikre, at ministeriets videns-

arbejde om elever med særlige behov tænkes sammen. Målet er en syste-

matisk, tværgående vidensopbygning på inklusions- og specialundervis-

ningsområdet, blandt andet om mellemformer, holddannelse og co-tea-

ching. Dette er en fast og løbende opgave for enheden.     

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 122

Børne- og Undervisningsudvalget 2022-23 (2. samling)
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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